[image: ]

О признании утратившими силу некоторых приказов
Приказ и.о. Министра культуры и информации Республики Казахстан от 27 августа 2024 года № 380-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 августа 2024 года № 35001
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившим силу некоторые приказы согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету информации Министерства культуры и информации в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридической департамент Министерства культуры и информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности

Министра культуры и информации

Республики Казахстан

К. Искаков

[bookmark: z13]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

	Приложение к приказу
от 27 августа 2024 года
№ 380-НҚ

 Перечень утративших силу некоторых приказов

      1) Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 20 июня 2012 года № 352 "Об утверждении Правил технической эксплуатации систем телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7805).

      2) Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 26 ноября 2012 года № 811 "Об утверждении правил присоединения технических средств теле-, радиокомпаний к сетям операторов телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 8229).

      3) Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 26 ноября 2012 года № 812 "Об утверждении Правил проведения контроля качества телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 8236).

      4) Приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 70 "Об утверждении технических параметров качества телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13176).

      5) Приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 71 "Об утверждении Методики измерения технических параметров качества телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13180).

      6) Приказ исполняющего обязанности Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 6 января 2017 года № 2 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые приказы в области телерадиовещания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 14789).

      7) Пункт 4 Перечня некоторых нормативных правовых приказов, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 9 января 2019 года № 3 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые приказы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 18201).

      8) Приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 21 апреля 2023 года № 141-НҚ "О внесении изменений в некоторые приказы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32357).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14